funcionarios municipales y con la participación virtual de un delegado del SECAC – Costa Rica y 
dos delegados de la Administración del IICA en Nicaragua, resultando ganadora la Empresa de 
Construcción Municipal Somoto (EMCOMUS), cuya oferta alcanzó los C$ 3, 964,107.6 (tres 
millones novecientos sesenta y cuatro mil ciento siete córdobas con sesenta centavos). 
EMCOMUS fue creada el seis de Febrero de dos mil trece. 

La diferencia entre la empresa ganadora y el segundo lugar fue de hasta C$ 52, 212,4 C$, 
equivalentes a aproximadamente US$ 2,122. 

El contrato con la Empresa EMCOMUS fue firmado el día veintiuno de Mayo de 2013.